
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН » УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Димитровград

№
Экз. №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.10.2015 
№ 571 «О Порядке определения нормативных затрат на обеспечение 

функций администрации муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области, ее отраслевых (функциональных) органов, 

структурных подразделений, в том числе подведомственных казенных 
учреждений»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 
05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 
13.10.2015 № 571 «О Порядке определения нормативных затрат на
обеспечение функций администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области, ее отраслевых 
(функциональных) органов, структурных подразделений, в том числе 
подведомственных казенных учреждений» следующего содержания:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции «О 
Порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций 
администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области, ее отраслевых (функциональных) органов, 
структурных подразделений, в том числе подведомственных казенных и 
бюджетных учреждений»;

1.2. в пункте 1 постановления после слов «казенных» дополнить 
словами «и бюджетных»;

1.3. в пункте 2 постановления после слов «казенным» дополнить 
словами «и бюджетным»;

1.4. в пункте 2 постановления после слов «казенных» дополнить 
словами «и бюджетных»;

1.5. в наименовании приложения к постановлению «Порядок 
определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, ее



отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений, в том 
числе подведомственных казенных учреждений» (далее по тексту - Порядок) 
после слов «казенных» дополнить словами «и бюджетных»;

1.6. пункт 1 Порядка после слов «казенных» дополнить словами «и 
бюджетных»;

1.7. пункт 2 Порядка после слов «казенных» дополнить словами «и 
бюджетных»;

1.8. абзац 1 пункта 3 Порядка после слов «казенных» дополнить 
словами «и бюджетных»;

1.9. абзац 3 пункта 3 Порядка после слов «казенным» дополнить 
словами «и бюджетным»;

1.10. в пункте 6 Порядка после слов «казенных» дополнить словами «и 
бюджетных»;

1.11. наименование приложения к Порядку после слов «казенных» 
дополнить словами «и бюджетных»;

1.12. в абзаце 4 пункта 3 приложения к Порядку после слов «казенных» 
дополнить словами «и бюджетных»;

1.13. в абзаце 9 пункта И приложения к Порядку слова «Об общих 
требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций 
государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов» заменить словами 
«Об Общих правилах определения ^нормативных затрат на обеспечение 
функций государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее 
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, 
включая соответственно территориальные органы и подведомственные 
казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной 
энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической 
деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций»;

1.14. в наименовании приложения № 1 к Правилам после слов 
«казенных» дополнить словами «и бюджетных»;

1.15. в наименовании приложения № 2 к Правилам после слов 
«казенных» дополнить словами «и бюджетных».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после дня его официального опубликования и подлежит размещению 
на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава администрации С.А. Сандрюков


